

PROTOKÓŁ Nr LVII/2014

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
28 stycznia 2014 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 16³⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

Pięćdziesiątą siódmą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku **Lidia Sameć**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 12 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Konrad Kopkiewicz i Nina Włodarczyk.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Sameć powitała wszystkich przybyłych na obrady informując, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z LIV, LV i LVI sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Informacja Burmistrza Okonka o aktualnej sytuacji w rolnictwie.
6. Informacja Burmistrza Okonka o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania pracy.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie na 2014 rok,
- 2) przystąpienia Gminy Okonek do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich z siedzibą w Pile,
- 3) przyjęcia do realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Okonek na lata 2014 – 2020.

8. Wolne wnioski i zapytania.

9. Zakończenie obrad.

Radni porządek obrad przyjęli jednogłośnie.

Przebieg obrad:

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z LIV, LV i LVI sesji.

Protokół nr LIV z sesji z dnia 27 grudnia 2013 roku, protokół nr LV z dnia 31 grudnia 2013 roku oraz protokół nr LVI z dnia 10 stycznia 2014 roku były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją. Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Samec stwierdziła, że zostały sporządzone zgodnie z przebiegiem sesji. Wobec powyższego zaproponowała, aby przyjąć protokoły bez odczytywania.

Protokoły nr LIV, LV i LVI radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz Mieczysław Rapta poinformował, że w omawianym okresie wydał 9 zarządzeń, następnie odczytał informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz M. Rapta poinformował między innymi:

W wyniku rozstrzygniętego konkursu, podinspektorem ds. sportu został p. Michał Matuszewicz, który będzie zatrudniony na stały etat (do dnia 31 grudnia 2013 roku obowiązki pełnił na zasadzie zastępstwa).

W dniach 4 – 5 stycznia 2014 r. delegacja z naszej gminy w składzie: Burmistrz Mieczysław Rapta, p. Ryszard Teodorowicz (radny), p. Paweł Kucharski (kierownik Wydziału Sportu Turystyki i Promocji) oraz p. Marta Trębska (tłumacz) przebywała w partnerskiej Gminie Stockelsdorf. Wizyta, tak jak każdego roku, polegała na spotkaniu z władzami gminy oraz przedsiębiorcami.

Burmistrz podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Burmistrz poinformował również, że w dniu 4 lutego 2014 r. wraz ze Skarbnikiem MiG wezmą udział w podpisaniu trzech kolejnych umów na realizację następujących projektów: budowę kortu tenisowego przy hali sportowej w Okonku (łącznie z zagospodarowaniem terenu wokół hali), doposażenie Stadionu Miejskiego w infrastrukturę lekkoatletyczną oraz budowę chodnika w Ciosańcu.

Ponadto w dniu 21 stycznia 2014 r. Burmistrz spotkał się z kandydatami na staż w Urzędzie Miejskim w Okonku. Z informacji uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie wynika, że 15 osób w wieku do 25 lat, objętych jest programem stażowym. Skontaktowano się prawie ze wszystkimi osobami, z czego: 2 osoby nie podały numeru telefonu (więc kontakt z nimi był niemożliwy), 4 osoby odmówiły podjęcia stażu, 3 osoby zostały skierowane do firmy Plastrol w Lotyniu (prawdopodobnie jedna z nich wyraziła chęć podjęcia stażu), natomiast 6 osób zostało skierowanych na różne stanowiska pracy w Urzędzie Miejskim oraz jednostkach gminnych tj., ZGKiM, MGOK, Straż Miejska, Wydział ITRiŚ, Wydział Sportu Turystyki i Promocji – (1 osoba będzie koordynowała współpracę z osobami starszymi). Burmistrz poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał informację, iż zostają uruchomione prace interwencyjne i roboty publiczne. Gmina będzie korzystała z tej formy prac w miarę swoich finansowych możliwości. Jest również wstępne założenie, że w tym roku pracami społeczno-użytecznymi objętych będzie do 60 osób, które będą mogły uczestniczyć w tych pracach przez okres 2 miesięcy (40 godzin w miesiącu).

Następnie Burmistrz nawiązał do publicznej dyskusji na temat sytuacji w rolnictwie w Gminie Okonek (dyskusja w ramach posiedzenia komisji wspólnej), która odbyła się w dniu 22 stycznia 2014 r. w sali MGOK. Burmistrz podkreślił, iż było to pierwsze tego typu

spotkanie w historii naszej gminy. Z uzyskanych informacji wynika, że taka informacja w Powiecie Złotowskim jest sporządzana tylko przez naszą gminę. Zainteresowanie rolników tym spotkaniem okazało się dość niskie (z 17 sołectw obecnych było tylko 4 sołtysów). W trakcie dyskusji, która momentami była bardzo ożywiona, uczestnicy wnieśli pewne uwagi, które w olbrzymiej większości zostały uwzględnione. W związku z tym, w dniu dzisiejszym zostały dostarczone materiały dodatkowe (uzupełniające). Pierwszą podstawową kwestią były przytoczone w informacji ceny skupu zbóż, które zostały podane na podstawie oficjalnych źródeł, a dyskutanci twierdzili, że nie są one prawdziwe, gdyż nie były uzgodnione z firmą działającą na naszym terenie. Burmistrz poinformował, że w następnym dniu po spotkaniu, właściciel tej firmy w rozmowie telefonicznej powiedział, iż kategorycznie podtrzymuje wszystkie ceny zawarte w informacji. Burmistrz ponownie podkreślił, że są one jak najbardziej prawdziwe i nie ma żadnego upoważnienia ze strony właściciela firmy, aby dokonywać jakiegokolwiek korekty tych cen. Dodatkowo dostarczona została informacja odnośnie cen, które obowiązywały w grudniu 2013 roku. Na spotkaniu mówiono również o tym, aby przedstawić porównanie podatku rolnego naszego z innymi gminami w powiecie i informacja została o te dane uzupełniona. Dokonując wstępnej analizy podatku rolnego, obniżenia, które są w innych gminach, są relatywne do procentowego udziału podatku rolnego w budżecie gminy (tabela przedstawiająca zestawienie podatku rolnego w gminach powiatu złotowskiego) tzn. jeżeli udział podatku rolnego w budżecie gminy jest znaczny, to obniżenie stawek jest niewielkie, bądź nie występuje. Natomiast tam, gdzie podatek rolny stanowi 1 – 2% dochodu gminy, władarze pozwalają sobie na dość znaczne obniżenia stawek. Ponieważ w naszej gminie podatek rolny w ogólnym budżecie gminy ma dość duże znaczenie, nie mogliśmy sobie pozwolić na znaczne obniżenie tego podatku. Dla przykładu - gdybyśmy obniżyli podatek o 10%, to przeciętny, statystyczny rolnik w Gminie Okonek zyskałby rocznie 280 zł. Zdaniem Burmistrza nie jest to wartość, która mogłaby zdecydować o tym, że jakieś gospodarstwo splajtuje. Gdyby natomiast okazało się, że taka pomoc rolnikowi jest potrzebna, to Burmistrz zaprasza indywidualnie na rozmowy i nikt na pewno nie pozostanie bez udzielonej pomocy. Burmistrz podkreślił, że umorzeń podatku rolnego w roku 2013 nie było, poza jednym przypadkiem dotyczącym rolnika, który poniósł straty finansowe związane z pożarem i tej jednej osobie podatek został umorzony. Natomiast bardzo powszechne są odroczenia spłat, których nikomu nie odmówiono. Wartość tych odroczeń jest ok. 100 tys. zł rocznie, czyli jest to też znaczna pomoc dla osób, które mają okresowe problemy. Do informacji zostało również dołączone (ze szczegółowym opisem) zastosowanie współczynnika korygującego w wysokości przyznawanej jednolitej płatności obszarowej (dopłaty) oraz wydatki zrealizowane w 2013 roku na terenach wiejskich (w sumie ponad 1.600 tys. zł). W roku 2014 kwota ta będzie o wiele wyższa (jest to związane między innymi z dokończeniem budowy hali sportowej w Lotyniu). Burmistrz powiedział, że dyskusja na temat porównania kwoty podatku rolnego w stosunku do kwoty przeznaczonej na wioski, do niczego nie prowadzi, gdyż realizowane są wszystkie potrzeby gminy, ze wspólnej daniny wszystkich mieszkańców. Dołączona została również informacja odnośnie kosztów produkcji. Podsumowując Burmistrz stwierdził, iż informacja jest bardzo obszerna i szczegółowa. Jedną z propozycji spotkania było zorganizowanie szkoleń dla rolników w zakresie funkcjonowania środków unijnych w nowym programie. Zdaniem Burmistrza jest to bardzo dobra propozycja, poinformował więc, że w tym temacie podjął już pewne uzgodnienia i wyraził nadzieję, że do wiosny uda się to zorganizować (np. na przełomie luty – marzec). Kolejną kwestią diskutowaną na spotkaniu był wniosek p. Olszewskiego, aby przetargi na dzierżawę i sprzedaż gruntów rolnych organizować w sposób ograniczony tj. ograniczając go tylko dla mieszkańców gminy Okonek. Burmistrz poinformował, iż w powyższej sprawie posiada opinię prawną sporządzoną przez naszego radcę prawnego, który wyklucza taką możliwość. Oprócz tego, że jest to niezgodne z prawem jest również absolutnie nieuzasadnione pod kątem ekonomicznym. Dla przykładu grunty gminne dzierżawione w latach poprzednich na kwotę 1.700 zł (ok. 12 - 15 ha), teraz po przetargu nieograniczonym, są dzierżawione za

kwotę 12.000 zł. Takie są różnice uzyskiwane po tych przetargach. Zdaniem Burmistrza w interesie naszej gminy jest, aby przetargi pozostały nieograniczone.

Przewodnicząca L. Samec podziękowała Burmistrzowi za przekazane informacje, następnie zwróciła uwagę, że w przedstawionej informacji z działalności w okresie między sesjami nie została ujęta sesja z dnia 31 grudnia 2013 r.

Radni przedstawioną informację przyjęli jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady wpłynął wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr I w Okonku p. Marka Zaleskiego, który został przekazany do rozpatrzenia przez komisją konkursową (pilotażowy projekt Budżet Obywatelski).

Wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Radni zgłosili następujące wnioski:

1. Radny Jan Czekala zgłosił wniosek dotyczący powołania komisji, celem dokonania przeglądu punktów świetlnych na ulicach: 1-go Maja, Kolejowej i Wodnej. Radny zwrócił uwagę, że oświetlenie na w/w ulicach, w niektórych miejscach jest nieodpowiednio rozmieszczone.

Następnie radny przypomniał, że podczas spotkania z mieszkańcami była mowa na temat dalszego wydawania Biuletynu informacyjnego Gminy Okonek, gdzie mieszkańcy byli zdania, aby się ukazywał. W związku z tym radny zwrócił się do Gminy Pokój, gdzie podobny informator jest wydawany z prośbą o przesłanie egzemplarza. Następnie radny przekazał informator na ręce Burmistrza.

2. Radny Ryszard Teodorowicz zgłosił wniosek o wylanie wody w celu utworzenia lodowiska na ul. Wodnej (teren boiska do koszykówki). Radny podkreślił, że dzieci uczęszczają na zamrożone jeziora, co jest bardzo niebezpieczne.

Głos zabrał Burmistrz, który powiedział, że wniosek radnego Teodorowicza zostanie przeanalizowany. Jeśli natomiast chodzi o wniosek radnego Czekala odnośnie przeglądu oświetlenia ulicznego, to jak najbardziej taki przegląd jest wymagany. Co do otrzymanego biuletynu informacyjnego Gminy Pokój, to na pewno nasza gmina będzie czerpać z takich wzorów doświadczenia.

Ad. 5. Informacja Burmistrza Okonka o aktualnej sytuacji w rolnictwie.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji, w którym uczestniczyli również rolnicy. Przewodnicząca przypomniała, że Burmistrz w mowie wcześniejszej przedstawił obszerną informację odnośnie tego, co zostało w informacji dodatkowo uwzględnione. Informacja uzupełniająca została dostarczona radnym oraz sołtysom przed sesją.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję, zwracając się jednocześnie z prośbą do zebranych, aby w przyszłości (jeśli takie spotkania w formie debaty miałyby być organizowane), nie zarzucać kłamstwa, bądź przekręcania faktów, tylko mieć na to konkretne dowody, a chcąc uwzględnienia swoich racji, mieć również poszanowanie dla racji innych.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia informacji wraz z informacją uzupełniającą.

Na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem informacji głosowało 11 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosowania.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta większością głosów.

Informacja, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Informacja uzupełniająca stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Informacja Burmistrza Okonka o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania pracy.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że do przyjęcia skazanych w celu wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy został wyznaczony ZGKi M w Okonku.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Burmistrz zwrócił się z prośbą do kierowników jednostek oraz sołtysów o zestawienie prac, które mogłyby być wykonywane przez osoby skazane, a następnie przedstawić ich spis w terminie do 10 lutego. Następnie poprosił kierowników jednostek, aby informowali ZGKiM o swoich potrzebach. Zadania te będzie wykonywał ZGKiM ze względu na to, iż posiada odpowiedni sprzęt oraz środki do ich wykonywania.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie na 2014 rok,

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Głos zabrał Skarbnik J. Mliczak, który poinformował, że poza wersją omawianą na posiedzeniu komisji jest jedna dodatkowa zmiana tj., dotacja celowa w zakresie przygotowania i przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Okonku zarządzonych na dzień 2 lutego 2014 r. Kwota dotacji wynosi 4.086 zł. Innych zmian nie wprowadzono.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LVII/310/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

2) przystąpienia Gminy Okonek do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich z siedzibą w Pile,

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji. W posiedzeniu uczestniczył koordynator projektów UE ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich p. Sławomir Poszwa, który przedstawił działalność Stowarzyszenia tzn., co można zrobić oraz z czego skorzystały gminy należące do tego Stowarzyszenia. Wysokość rocznej składki członkowskiej Gminy Okonek wynosi nieco ponad 4 tys. zł (składka w Związku Gmin Krajny wynosiła ponad 9 tys. zł). Z Powiatu Złotowskiego do Stowarzyszenia należy Krajenka.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LVII/311/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie przystąpienia Gminy Okonek do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich z siedzibą w Pile, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

3) przyjęcia do realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Okonek na lata 2014 – 2020.

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji, na której radni zaproponowali wprowadzenie do projektu uchwały autopoprawki. Zmiana polega na tym, że został dopisany Monitoring strategii – „Koordynatorem realizacji działań wyznaczonych w strategii będzie Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Okonku. Jednostka koordynująca będzie corocznie do 30 kwietnia przedkładać Radzie Miejskiej w Okonku ocenę realizacji wskaźników strategii za rok ubiegły”.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały wraz z autopoprawką.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LVII/312/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Okonek na lata 2014 – 2020, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że radni otrzymali uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 20 stycznia 2014 r. w sprawie: opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w uchwale budżetowej na rok 2014 oraz o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta i Gminy Okonek. Powyższe opinie są pozytywne.

Sołtys Krzysztof Luksemburg w imieniu własnym oraz dzieci podziękował p. Pawłowi Kucharskiemu za pomoc w przygotowaniu dyplomów dla sponsorów. Podziękowania złożył również p. Agnieszce Barabasz za bezinteresowne zamieszczenie w prasie podziękowań oraz życzeń świąteczno-noworocznych.

Burmistrz M. Rapta poinformował, że pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości „Hipokrates” w Lotyniu zakończył się negatywnie i nie wpłynęła żadna nowa oferta (pomimo tego, że przed zakończeniem przetargu było zainteresowanie). W związku z tym, zgodnie z przepisami ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami, w okresie nie krótszym niż 30 dni, a nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia jego zakończenia, przeprowadza się II przetarg, w którym można obniżyć cenę wywoławczą nieruchomości ustaloną w I przetargu (wynosiła 419 tys. zł netto). Jeśli będzie ogłoszony drugi przetarg proponuje się cenę obniżoną o 20% i wówczas cena netto wynosiłaby 335.200 zł. Gdyby jednak zgłosiło się więcej oferentów istnieje możliwość, że cena będzie wyższa. Burmistrz zaznaczył, iż jest to propozycja i poprosił o opinie w tej sprawie.

Następnie Burmistrz nawiązał do problemu, który pojawił się na przełomie stycznia, a dotyczący wypłacania świadczeń z pomocy społecznej. Kwestia dożywiania dzieci w szkołach i oddziałach przedszkolnych została już rozwiązana, gdyż w powyższej sprawie Rada Miejska w Okonku w dniu 10 stycznia 2014 roku podjęła uchwałę. Druga kwestia dotyczy zmiany pewnych zasad dotyczących dofinansowania dożywiania w przedszkolach (do tej pory dzieci matek pracujących miały dofinansowane dożywianie, natomiast dzieci matek niepracujących nie miały dofinansowania). Zdaniem Burmistrza jest to niesprawiedliwe, dlatego będą starania, aby zmienić to w ten sposób, żeby wszystkie dzieci, które spełniają kryterium dochodowe były objęte dożywianiem. Jeśli chodzi o świadczenia rodzinne oraz fundusz alimentacyjny, to są realizowane na bieżąco. Zasiłki celowe z programu dożywiania na razie realizowane są w szkołach, natomiast na szerszą skalę termin jest jeszcze nieznany. Nastąpi to bowiem po publikacji uchwały w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. Następnie zostanie ogłoszony przetarg i realny termin realizacji zadania to początek marca. Zasiłki okresowe realizowane będą od miesiąca lutego, natomiast dodatki do świadczeń pielęgnacyjnych w wysokości 200 zł będą realizowane z chwilą otrzymania środków od Wojewody. Zasiłek celowy specjalny w szczególnie uzasadnionych przypadkach od miesiąca lutego, stypendia szkolne wypłacone zostały za miesiąc wrzesień – grudzień do dnia 22 stycznia, natomiast za okres od stycznia do czerwca będą realizowane w czerwcu.

Głos zabrał radny powiatu złotowskiego Michał Iwańczyk, który poinformował, że umowa podpisana przez Burmistrza w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku dotyczy dużego projektu, z którym zmagania trwały od kwietnia ub. roku. Jest to projekt edukacyjny pn. „Czas na historię odkryj kolorowe średniowiecze”. Projekt po podpisaniu umowy już został wdrożony do realizacji. Radny poinformował, że w dniu dzisiejszym spotkał się z uczniami ZS w Lotyniu, ponieważ w tym projekcie zakłada się powstanie Drużyny Łucznictwa Tradycyjnego, a łucznicy będą składali się z uczniów ZS w Lotyniu, SP w Okonku, natomiast trzon tego zespołu będzie stanowiła drużyna z Gimnazjum w Okonku. Projekt zakończy się w ostatni weekend maja Turniejem Rycerskim. Będą starania, aby wzięli w nim udział rycerze z całej Polski w sile 150 – 180, zależnie od możliwości. Przez trzy dni będą zmagania na Stadionie Miejskim w Okonku. Przedstawiona oferta jest ofertą nową, innowacyjną i jeżeli się przyjmie, to jest propozycja na lata następne, aby uświetnić tą imprezą rocznice naszej miejscowości. W tym miejscu radny podziękował p. Annie Wudeckiej oraz p. Michałowi Matuszewiczowi za to, że z wielkim uporem wprowadzali wszystkie poprawki, wskazane w Urzędzie Marszałkowskim. Wszystko przebiegło pomyślnie i umowa została podpisana. W inscenizacji, jeśli wszystko przebiegnie pomyślnie, będą starania, aby gościć p. Bogusława Wołoszczańskiego i p. Roberta Gonerę. Na zakończenie wypowiedzi radny podziękował wszystkim wolontariuszom (w liczbie 48 osób) kwestującym w XXII Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Najmłodsza wolontariuszka Ola Gajowniczek zebrała 2.400 zł. Zebrana rekordowa kwota wynosi 22.893,83 zł (w tym, ponad 10.000 zł z licytacji). Radny, w imieniu całego sztabu działającego przy Gimnazjum w Okonku, bardzo serdecznie podziękował wszystkim osobom (w tym pracownikom MGOK, Straży Miejskiej, Policji), które przyczyniły się do uzyskania takiej kwoty. Ponadto podziękowania skierował również do pracowników Wydziału Sportu, Turystyki i Promocji za przeprowadzenie Halowego Turnieju Piłki Nożnej, który odbył się 11 stycznia i wzięło w nim udział 9 drużyn. Radny złożył gratulacje drużynie Plastrolu, która w tym turnieju zajęła I miejsce.

Przewodnicząca L. Samec również złożyła podziękowania sztabowi działającemu przy Gimnazjum w Okonku oraz wszystkim wolontariuszom za to, że przyczynili się do zbiórki tak pokaźnej kwoty, która co roku jest wyższa.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr I M. Zaleski zwrócił uwagę, że przy odśnieżaniu drogi krajowej nr 11 śnieg jest zsypywany na chodniki. Przewodniczący powiedział, iż zgłaszał ten fakt p. dyrektor, która powiedziała, że należy to zgłosić, aby odśnieżali to mieszkańcy.

Burmistrz M. Rapta odpowiedział, że sytuacja jest klasyczna tzn., w przypadku gdy nie ma chodnika, śnieg spychany jest na pobocze, ale gdy chodnik jest, to nie ma innego wyjścia jak zepchnięcie tam śniegu. Burmistrz nadmienił, że również mieszka przy drodze krajowej i sytuacja jest podobna, gdzie przy każdym odśnieżaniu zasypywany jest chodnik i wjazd na posesję (co powoduje, że jest zmuszony do jego odśnieżania). Taką sytuację mają wszyscy ci, którzy mieszkają przy drogach krajowych. Burmistrz dodał, że swego czasu udało mu się doprowadzić do tego, że GDDKiA doprowadza do porządku wąskie miejsca (mosty i itp.), aby dla pieszych chodnik był odśnieżony. Następnie powiedział, że niestety, ale raczej nie da się z tym nic zrobić, tzn. śnieg będzie dalej spychany na chodniki. Miejsca obsługiwane przez ZGKiM (w ramach zabudowy publicznej) są odśnieżane, natomiast tam gdzie jest zabudowa jednorodzinna, mieszkańcy muszą sobie radzić sami i nic nie da się z tym zrobić. Jeśli jednak okaże się, że wystąpią jakieś przypadki drastyczne (np. nadmiar śniegu), Burmistrz poprosił o ich zgłaszanie.

Radna Małgorzata Marlewska zgłosiła wniosek o odśnieżanie chodnika przylegającego do gruntu gminnego (przy skrzyżowaniu w Podgajach) podkreślając, że chodnik ten jest bardzo często uczęszczany przez dzieci dojeżdżające do szkół, jak również innych mieszkańców (problem jest każdego roku). Zdaniem radnej leży to w gestii gminy.

Na zakończeniu Burmistrz poprosił radnych o pozostanie na sali po obradach sesji.

Ad. 10. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec zamknęła obrady sesji o godz. 16³⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
Lidia Samec
mgr Lidia Samec